1
1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1

《中山市坦洲镇十四村片区（2311单元）控制性详细规划一般修改》（草案）
中山市自然资源局

中山市坦洲镇人民政府
2025年08月

项目名称：《中山市坦洲镇十四村片区（2311单元）控制性详细规划一般修改》（草案）

公示时间：2025年08月

反馈日期：自公示之日起30个自然日内

本公告自刊登之日起30日内，如有异议，可向坦洲镇人民政府提交书面意见及建议，也可

直接扫描下方二维码提出意见及建议（注明联系方式）。

公示方式：网站、现场、媒体等

组织编制单位：中山市坦洲镇人民政府

组织编制单位地址：中山市坦洲镇坦神北路103号507室

联系电话：0760-86636686

区域位置图

批前公示

道路交通规划图 公共服务设施规划图

调整前后对比图 调整前 调整后

市域区位 组团区位 片区区位

主要调整内容一览表

调整前后用地用海对比表
序号 用地代码 用地名称 调整前面积（公顷） 调整后面积（公顷） 对比值（公顷）

1 07 居住用地 293.44 198.06 -95.38
2 08 公共管理与公共服务用地 10.02 18.47 8.45
3 09 商业用地 0.45 48.55 48.10
4 10 工业用地 6.01 29.95 23.94
5 12 道路与交通场站用地 87.08 82.56 -4.52
6 13 公用设施用地 1.68 1.90 0.22

7

14 绿地与开敞空间用地 54.06 40.80 -13.26

其中
1401 公园绿地 33.39 26.83 -6.56
1402 防护绿地 20.15 13.24 -6.91
1403 广场用地 0.52 0.73 0.21

8 16 留白用地 0 0.89 0.89
9 203 村庄建设用地 30.73 20.81 -9.92

10 非建设用地 16.92 58.41 41.49

现状概况

调整原因

根据《中山市规划分区及编码体系研究》，本次控规调整位于坦

洲镇十四村片区（2311单元），十四村片区（2311单元）位于坦洲镇

南部，东至香海高速，西至涌头涌，南至香海高速，北至同胜涌，单

元面积500.39公顷。

规划区以建设用地为主，主要为居住用地、商业用地以及工业用

地，建设用地面积441.98公顷，约占规划总用地的88.33%；非建设用

地面积58.41公顷，以河流水面为主。

①优化片区功能布局，增加商业用地，提升十四村片区活力；

②衔接各类专项规划，完善配套服务设施，提升人居环境品质；

   ③落实上层次规划相关强制性内容；

④二类城镇住宅用地、商业服务业用地按照《中山市国土空间规

划技术标准与准则(2023版)》开发强度控制指标落实。

现状航拍图

2

2

2 2

2

2
2

2

2

2

2
2

2

3

2

2

4

5

6

7

2

2

7

7
7

7
7

2

2

8

8

9

9

9

99

9

2

2

2

2 2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

4

5

6

7

2

2

7

7
7

77

2

2

8

8

9

9

9

9

9

9

2

3
3

11

B

C

D

A